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Besvarelse af spørgsmål nr. 836 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 836 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. april 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) 
Katrine Daugaard (LA). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Morten Holland Heide  
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Spørgsmål nr. 836 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, om man i regeringen overvejer at 
indføre strengere regler for tvangsægteskaber og ulovlig 
adoption, som man f.eks. har taget initiativ til i EU og indført i 
Holland, hvor det defineres som former for udnyttelse, der har 
karakter af menneskehandel og retshåndhæves derefter, idet 
ministeren bedes uddybe sine overvejelser herom?” 

 
Svar: 
 
Kommissionen fremsatte den 19. december 2022 et forslag til ændring af 
direktiv om forebyggelse og bekæmpelse af menneskehandel og beskyttelse 
af ofrene herfor. Der lægges med forslaget bl.a. op til udtrykkeligt at tilføje 
tvangsægteskaber, ulovlig adoption og surrogatmoderskab som former for 
udnyttelse, der er omfattet af definitionen af menneskehandel i det gældende 
direktiv. 
 
Danmark har tidligere gennemført det gældende direktiv om bekæmpelse af 
menneskehandel i dansk ret. Straffeloven blev bl.a. ændret i 2012 med 
henblik på at bringe dansk straffelovgivning i overensstemmelse med 
direktivet, herunder ved en udvidelse af straffelovens § 262 a om 
menneskehandel. 
 
Forslaget til ændringsdirektivet er omfattet af det danske retsforbehold. Man 
kan imidlertid fra dansk side vælge at indføre tilsvarende bestemmelser, hvis 
det vedtages. Regeringen har endnu ikke taget stilling til, hvad en vedtagelse 
af direktivet måtte give anledning til, herunder i hvilket omfang dansk ret 
lever op til direktivet. 
 
Jeg er imidlertid generelt åben over for alle tiltag, der kan være med til at 
forbedre indsatsen mod menneskehandel og negativ social kontrol. 
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